DE GESTIS HENRICI ABBATIS.

1. *De creatione Henrici in abbatem hujus loci. Incidentia plura.*

2. *De cessione ejus ab abbacia.*

DE GESTIS WILLELMI ABBATIS HUIUS
NOMINIS SECUNDI.

1. *De institutione Willelmi secundi in nostram abbatiam et ejus laudabili vita.*

2. *Incidentia de episcopi Leodiensis occisione et alia plura. De communitate in opido erecta de consensu episcopi et abbatis ad tempus placiti ipsorum, et de bello apud Wuronc.*

3. *De edificatione mansionis nostre in Donc, et de alveo fluvii Herke, et obitu hujus Willelmi abbatis.*

INCIPIIT QUARTA PARS

IN GESTIS ABBATUM MONASTERII SANCTI TRUDONIS, DIVISA IN BINOS

PARTIALES LIBROS, CUJUS PRIMUS LIBER CONTINET

NOVEM ABBATUM GESTA ; ET PRIMO

DE GESTIS NYCHOLAI ABBATIS.

1. Anno Domini **mclxxx**^o, imperii Frederici primi anno **xxviii**^o, 1180
ac anno Rodulphi Leodiensis episcopi **xiii**^o, defuncto Wirico
pie memorie abbate tercio Idus Decembris (1), Nycholaus eodem 11 déc.
die eligitur, et **xii** Kal. mensis Januarii consecratur. 21 déc.

2. Anno prelationis sue secundo ecclesia de Alburg cum 1181
omni decima et ejus proventibus stipendiis fratrum est incor-
porata, prout in cartis nostris, per Lucium papam tercium et
Balduinum Trajectensem episcopum datis, liquide contine-
tur (2). *Incid.* Anno tercio prelationis ejusdem, **xi**^o Kal. Aprilis, 22 mars.
fulmen cum horrido tonitruo dilapsum ecclesiam beati Lau- 1182
rentii Leodii intravit, neminem lesit, intactisque cortinis, pal-
lium majoris altaris scidit nec ussit ; et sudario altaris illeso ,

NOTES. (1) V. ci-dessus, p. 80, note 2. (2) On trouvera le texte de ces chartes d'après les originaux dans Piot, *Cartulaire*, I, pp. 142 et 143.

- sigillum ipsius altaris in septem partes divisit. *Incid.* Eodem
 3 nov. anno, tercio Nonas Novembris, ecclesia eadem per Rodulphum
 Leodiensem episcopum reconsiliatur. *Incid.* Anno prelationis
 1183 ipsius III^{to}, scilicet anno Domini MCLXXXIII^o, Godefridus tercius
 dux Brabantie Jerusalem proficiscitur, et filius ejus Henricus
 ipso recedente castrum Jacie (1) destruit. Anno ipso plures
 apud Flandriam combusti sunt heretici. Anno sequenti mortuo
 Godefrido duce Brabantie (2), Henricus (3) ejus filius succedit
 1185 et castrum Durachii destruit. *Incid.* Anno suo sequenti, quarto
 28 avril. Kal. Maii, combustum est monasterium sancti Lamberti Leodii
 et sancti Petri ibidem cum claustris suis et omaibus officinis
 1186 ac episcopi palatium. *Incid.* Anno Domini MCLXXXVI^o combustum
 est totum opidum nostrum Sancti Trudonis cum ecclesia beate
 Marie, monasterio illeso remanente, sub quo incendio plures
 1187 utriusque sexus cum pueris suffocati sunt. *Incid.* Anno se-
 quenti Saladinus soldanus terras christianorum invadit, chris-
 tiani vincuntur, Jerusalem obsidetur et capitur, crucis signatio
 predicatur. Philippus rex Francie, Henricus rex Anglie cum
 principibus fidei catholice pro liberatione terre sancte cruce
 1188 signantur. *Incid.* Anno Domini MCLXXXVIII^o Henricus cardinalis
 episcopus Albanensis apud nos biduo missas celebrat, populo
 28 avril. predicat, et multos crismate confirmat, III^o Kal. Maii. *Incid.*
 Eodem anno Parisius in generali consilio multa milia nobi-
 lium et plebeiorum cruce signantur. Eadem nocte luna visa est
 descendere ad terras, et postea paululum ad locum suum re-
 dire. Circa idem tempus imperator Fredericus cum principibus
 imperii crucem accipit; et Rodolphus Leodiensis episcopus